
 

PATVIRTINTA 

Kelmės  rajono savivaldybės mero 

2025 m. kovo    d. Potvarkiu Nr. 
 

 

LŪKESČIŲ RAŠTAS VIEŠAJAI ĮSTAIGAI KELMĖS TURIZMO IR VERSLO 

INFORMACIJOS CENTRUI 

 

Šiuo Lūkesčių raštu viešajai įstaigai Kelmės turizmo ir verslo informacijos centrui (toliau 

– Raštas) pateikiami Kelmės rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė), kaip savininko 

(dalininko) teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos, lūkesčiai dėl viešosios įstaigos Kelmės 

turizmo ir verslo informacijos centro (toliau – Centras) veiklos krypčių, tikslų ir principų 2025–

2027 metais.  

Raštas yra skirtas Centro ir Savivaldybės bendradarbiavimui stiprinti. Šiuo raštu 

Savivaldybė nesiekia apriboti ar be reikalo išplėsti Centro teisių ar pareigų. Centras visų pirma 

privalo vadovautis galiojančiais teisės aktais, Centro įstatais, gerąja valdysenos praktika ir 

prisiimti atsakomybę už priimamus sprendimus bei užtikrinti įmonės efektyvią veiklą.  

Savininko lūkesčiai nustatomi trejų metų laikotarpiui, tačiau prireikus Raštas gali būti 

atnaujinamas. Įgyvendindama Raštu išsakytus Savivaldybės lūkesčius, Centras privalo vadovautis 

protingumo, skaidrumo, efektyvumo ir racionalaus turto valdymo principais. 

 

 Centro paskirtis ir pagrindinė veikla 

 

Centro veiklos tikslas – teikti informaciją apie turizmo paslaugas, turizmo išteklius Kelmės 

rajono savivaldybėje, teikti viešąsias paslaugas verslui, skatinti naujų įmonių steigimąsi, padėti jau 

veikiantiems smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams plėtoti veiklą, prisitaikyti prie kintančių 

rinkos sąlygų, didinti jų veiklos konkurencingumą bei efektyvumą. 

Centras leidžia ir platina informacinius leidinius, teikia įvairias paslaugas (dokumentų 

rengimas fiziniams ir juridiniams asmenims), siūlo platų biuro paslaugų pasirinkimą. 

Bendradarbiauja su įvairiomis įstaigomis ir įmonėmis organizuojant mokymus, renginius, akcijas, 

kurie reprezentuoja miestą ir regioną, dalyvauja turizmo ir verslo parodose, akcijose, konsultuoja 

interesantus verslo ar turizmo klausimais, vykdo prekybą suvenyrais, amatininkų dirbiniais bei 

Kelmės krašto leidiniais. 

Vykdydamas savo veiklas Centras plėtoja turizmo ir verslo sektorių bei didina miesto 

patrauklumą ne tik turistams, bet ir potencialiems investuotojams, bei pristato Kelmę kaip 

patrauklų miestą. 

 

Lūkesčiai dėl veiklos principų 

 

Centras, vadovaudamasis viešojo intereso viršenybės principu, turi siekti veiklos tikslų 

įgyvendinimo, Savivaldybės interesų užtikrinimo. Centras privalo vykdyti savo veiklą pagal 

aukščiausius skaidrumo, valdysenos, etikos ir socialinės atskaitomybės standartus, vadovaujantis 

gerąja tvaraus ir subalansuoto vystymosi praktika. 

Centras turėtų veikti nepriklausomai, tačiau Savivaldybė tikisi, kad Centras iš anksto 

informuos apie esminius sprendimus. Esminiais sprendimais laikomi šie sprendimai: potencialūs 

interesų konfliktai; potencialūs teisminiai ginčai; galimas Centro darbuotojų ar susijusių šalių 

sukčiavimas; esminiai pokyčiai Centro veikloje; didesnio masto darbuotojų atleidimai; stambūs 

įsigijimai ar pardavimai; galima žala visuomenei, gamtai, ekonomikai ar valstybės saugumui; 

spaudos pranešimai, kurie gali reikalauti Savivaldybės atstovų komentarų; bet kokio masto 

korupcija ar politinė intervencija; kitos esminės rizikos, keliančios grėsmę Centro veiklos 

tęstinumui. 



Centras turėtų vadovautis protingumo principu ir informuoti apie kitus potencialiai su 

Savivaldybės interesais susijusius svarbius sprendimus. 

 

Lūkesčiai dėl veiklos tikslų 

 

Centras turi siekti bendrųjų veiklos rodiklių, atitinkančių Centro veiklos strategiją ir 

prisidedančių prie Savivaldybės 2025 – 2027 m. strateginio veiklos plano, patvirtinto Kelmės 

rajono savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. T-57 „Dėl Kelmės rajono 

savivaldybės 2025 – 2027 m. strateginio veiklos plano patvirtinimo“, VšĮ numatomų pasiekti 

veiklos rodiklių ir jų reikšmių (lentelė žemiau). 

Finansiniai lūkesčiai – užtikrinti nenuostolingą Centro veiklą. 

Nefinansiniai lūkesčiai: 

 

Eil. 

Nr. 

Siektini veiklos rodikliai Matavimo 

vienetai 

Siektinos rodiklių reikšmės 

2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1. Leisti arba atnaujinti 

turistams skirtus 

informacinius-reklaminius 

leidinius apie Kelmės 

rajoną 

Vnt. 1000 1000 1000 

2. Dalyvauti turizmo 

parodose, info-turuose, 

konferencijose ir kituose 

renginiuose, kuriuose 

pristatomi Kelmės rajono 

turizmo objektai ir 

maršrutai 

Vnt. 4 4 4 

3. Organizuoti verslumą, 

turizmą skatinančius 

renginius bei iniciatyvas 

Vnt. 20 20 20 

4. Teikti konsultacijas rajono 

fiziniams asmenims, 

ketinantiems pradėti verslą 

ir veiklą vykdančioms 

įmonėms 

Vnt. 460 460 460 

5.  Steigti naujus verslo 

subjektus Kelmės rajone 

Vnt. 20 20 20 

6. Pildyti paraiškas, rengti 

verslo planus 

Vnt. 5 5 5 

 

__________________________________ 
 


